ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1371/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, solicitamos o
conserto das grades de proteção nos terminais de ônibus da Fazenda e em frente à Câmara
de Vereadores de Itajaí. Essas grades estão danificadas e apresentam risco à segurança
dos usuários.

JUSTIFICATIVA:

O conserto dessas grades é fundamental para garantir a segurança dos passageiros, evitando possíveis acidentes e
danos,  além  de  preservar  a  integridade  das  instalações  públicas.  O  mau  estado  dessas  grades  também  causa
desconforto e insegurança, especialmente em horários de pico, quando a demanda de usuários é maior. A intervenção
imediata contribuirá para a melhoria da infraestrutura urbana e da qualidade do serviço público de transporte em
nossa cidade.

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE ABRIL DE 2025

SANDRO ROBERTO SERPA
VEREADOR - PSDB